проект
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  От                               №

О внесении изменений в положение «О размерах и условиях оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Вольского муниципального района Саратовской области», утверждённое постановлением администрации Вольского муниципального района от 05.12.2023 г. № 2598».
 В целях урегулирования отношений в сфере оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Вольского муниципального района Саратовской области», в соответствии с постановлением администрации Вольского муниципального района от 07.10.2025 № 2742  г. «О повышении заработной платы работникам муниципальных учреждений Вольского муниципального района», и на основании ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в положение «О размерах и условиях оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Вольского муниципального района Саратовской области» (далее по тексту положение) изменения, изложив приложение №2, к положению в новой редакции. (приложение).
          2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  01.10.2025 г.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.
Глава Вольского
муниципального района                                                          А.Е. Сафонов

Приложение
к постановлению администрации Вольского
муниципального района от «__»______2025 г. №___

Приложение № 2
к положению о размерах и условиях оплаты труда
работников муниципальных общеобразовательных
учреждений Вольского муниципального района
 Саратовской области

Размеры окладов
(должностных окладов, ставок заработной платы) работников
общеобразовательных учреждений
Таблица 1
Базовые оклады (базовые ставки заработной платы) иных категорий  педагогических работников общеобразовательных учреждений
	№ п/п
	Наименование должности
	Базовый оклад (базовая ставка заработной платы), рублей

	1
	учитель-дефектолог, учитель-логопед, преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины, социальный педагог, педагог-психолог, педагог-организатор, педагог дополнительного образования, тьютор, педагог-библиотекарь, воспитатель, музыкальный руководитель, советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями.
	11 647

		Таблица 2
Должностные оклады вспомогательного персонала
общеобразовательных учреждений

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной  оклад, рублей

	Учебно-вспомогательный персонал

	1
	специалист по административно-хозяйственному обеспечению
	9035

	2
	секретарь-машинистка
	8 833

	3
	лаборант
	8 687

	4
	библиотекарь
	8 687

	5
	техник-программист
	9 035

	6
	делопроизводитель
	                8 833

	7
	специалист по персоналу
	9 850

	8
	специалист по закупкам
	12 595

	9
	контрактный управляющий
	12 595

	10
	специалист по охране труда
	9 850

	11
	младший воспитатель
	9 850

	12
	руководитель центра
	14 950

	13
	заведующий отделением
	14 228

	                                  Обслуживающий персонал

	1
	гардеробщик
	                 8 687

	2
	уборщик территорий
	        8 687

	3
	сторож
	         8 687

	4
	рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания
	        8 687

	5
	уборщик служебных помещений
	         8 687

	6
	истопник
	         8 687

	7
	мойщик посуды
	         8 687

	8
	кухонный рабочий
	         8 687

	9
	машинист по стирке и ремонту спецодежды
	        8 687

	10
	повар
	9 455

	11
	водитель автомобиля
	9 035

	12
	механик
	8 687

	13
	кладовщик
	8 687

	14
	Заведующий производством:
I группы по оплате труда руководителей
IIгруппы по оплате труда руководителей
III группы по оплате труда руководителей
IV группы по оплате труда руководителей

[bookmark: _GoBack]13 247
12 595
10 885
10 383

По рабочей профессии «сторож» устанавливается почасовая оплата труда.
Ведётся суммированный учёт рабочего времени. Отчётный период -1 год.
Таблица 3
Должностные оклады медицинских работников общеобразовательных учреждений
	N п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	высшая категория
	I категория
	II категория
	без категории

	1.
	Медицинская сестра
	11 942
	11 400
	10 885
	10 383

	2.
	Врач-специалист
	14 667
	13 953
	13 247
	12 594

Руководитель   аппарата                                                                                     О.Н.Сазанова